
 

 

Zápis AS FHS č. 2/2019                                                                          Strana 1 (celkem 10) 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

__________________________________________________________________________ 

 
Zasedání č. 2/2019 (148) 

Akademického senátu Fakulty humanitních studií konané  
dne 20. února 2019 

 
Přítomni:      Mgr. Lenka Drábková, Ph.D., Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D., Mgr. Hana 

Navrátilová, PhDr. Mgr. Petr Snopek, Ph.D., PhDr. Helena Skarupská, Ph.D., 
Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. (odchod 13:55 h.), Bc. Beáta Deutscherová, MBA, 
Bc. Adéla Janáčková, Mgr. Anna Koflerová 

Omluveni: Bc. Denisa Nikischerová  

Stálí účastníci zasedání:   

                   doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D., Ing. Adam Cejpek, PhDr. Anna Krátká, Ph.D., 
Mgr. Libor Marek, Ph.D., doc. RNDr. Jaroslava Pavelková, CSc., PhDr. Jana 
Semotamová 

Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem: 

 Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D., PhDr. Zuzana Hrnčiříková, Ph.D., Mgr. Oldřich 
Kopeček, Mgr. Silvie Treterová, Mgr. Magda Zálešáková, Vanda Dospíšilová, 
Bc. Magda Zycháčková 

Kandidáti na jmenování děkanem FHS: 

 Mgr. Jakub Hladík, Ph.D., Mgr. Libor Marek, Ph.D. 

Hosté:  akademičtí pracovníci a THP Fakulty humanitních studií 

 

Předběžný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 1/2019 (147). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 2023. 
5. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
6. Projednání Zprávy o činnosti AS FHS UTB ve Zlíně za období od 2. 3. 2018 do 31. 1. 

2019. 
7. Projednání Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FHS 

UTB ve Zlíně pro rok 2019. 
8. Informace z Akademického senátu UTB. 
9. Různé. 

 



 

 

Zápis AS FHS č. 2/2019                                                                          Strana 2 (celkem 10) 

 

 

Doplněný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 1/2019 (147). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 2023. 
5. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 

2023 (v případě nezvolení kandidáta na jmenování děkanem v bodě 4). 
6. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
7. Projednání Zprávy o činnosti AS FHS UTB ve Zlíně za období od 2. 3. 2018 do 31. 1. 

2019. 
8. Projednání Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FHS 

UTB ve Zlíně pro rok 2019. 
9. Informace z Akademického senátu UTB. 
10. Různé. 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS, dr. Lenka Drábková. Přivítala členy AS FHS, stálé 
účastníky zasedání, kandidáty na jmenování děkanem FHS – Mgr. Jakuba Hladíka, Ph.D., 
a Mgr. Libora Marka, Ph.D., předsedkyni a členy volební komise pro volbu kandidáta 
na jmenování děkanem FHS. Přivítala také další hosty zasedání, akademické pracovníky a THP 
Fakulty humanitních studií. Konstatovala účast 9 členů AS FHS, jedna členka se ze zasedání 
omluvila. Senát byl usnášeníschopný.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 1/2019 (147). 

Zápis ze zasedání č. 1/2019 (147) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 
k připomínkování; po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS. 
Vzhledem k tomu, že k zápisu nebyly na zasedání další připomínky členů AS FHS, navrhla 
předsedkyně AS FHS usnesení. 

Návrh usnesení AS FHS č. 148/01 
AS FHS schválil zápis č. 1/2019 (147) ve znění zveřejněném ve veřejné části internetových 
stránek FHS UTB ve Zlíně.  

Hlasování 

Pro:  9            

Proti:   0             

Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 148/01 
AS FHS schválil zápis č. 1/2019 (147) ve znění zveřejněném ve veřejné části internetových 
stránek FHS UTB ve Zlíně.  
 
Ad 2) Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 1/2019 (147) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 
Ad 3) Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 
elektronicky dne 13. 2. 2019. Současně pozvánku obdrželi předsedkyně a členové volební 



 

 

Zápis AS FHS č. 2/2019                                                                          Strana 3 (celkem 10) 

 

 

komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem. Předsedkyně AS FHS pozvala elektronicky 
na zasedání kandidáty na jmenování děkanem FHS.  

Předsedkyně AS FHS navrhla doplnit předběžný program zasedání. Další návrh na doplnění 
programu nebyl. 

Návrh usnesení AS FHS č. 148/02 

AS FHS schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 2/2019 (148) na následující 
program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 1/2019 (147). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 2023. 
5. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 

2023 (v případě nezvolení kandidáta na jmenování děkanem v bodě 4). 
6. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
7. Projednání Zprávy o činnosti AS FHS UTB ve Zlíně za období od 2. 3. 2018 do 31. 1. 

2019. 
8. Projednání Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FHS 

UTB ve Zlíně pro rok 2019. 
9. Informace z Akademického senátu UTB. 
10. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9            

Proti:   0              

Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 148/02 

AS FHS schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 2/2019 (148) na následující 
program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 1/2019 (147). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 2023. 
5. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 

2023 (v případě nezvolení kandidáta na jmenování děkanem v bodě 4). 
6. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
7. Projednání Zprávy o činnosti AS FHS UTB ve Zlíně za období od 2. 3. 2018 do 31. 1. 

2019. 
8. Projednání Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FHS 

UTB ve Zlíně pro rok 2019. 
9. Informace z Akademického senátu UTB. 
10. Různé. 

 
  



 

 

Zápis AS FHS č. 2/2019                                                                          Strana 4 (celkem 10) 

 

 

Ad 4) Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 2023. 

Předsedkyně AS FHS předala řízení zasedání předsedkyni volební komise pro novou volbu 
kandidáta na jmenování děkanem FHS, Mgr. Iloně Kočvarové, Ph.D.  

Dr. Kočvarová seznámila přítomné s postupem volby podle Řádu pro volbu kandidáta 
na jmenování děkanem (příloha č. 2 k Jednacímu řádu AS FHS). Kandidáty na kandidátní listině 
byli Mgr. Jakub Hladík, Ph.D. a Mgr. Libor Marek, Ph.D.  

Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS proběhla tajným hlasováním 9 členů AS FHS 
ve dvou kolech, v souladu s Řádem pro volbu kandidáta na jmenování děkanem.  

Výsledky volby: 

1. kolo volby:  Mgr. Jakub Hladík, Ph.D.  4 hlasy 
Mgr. Libor Marek, Ph.D.  5 hlasů 

Po prvním kole volby proběhlo v souladu s čl. 6, odst. 1 Řádu pro volbu kandidáta 
na jmenování děkanem dohodovací řízení. Jednání zasedání bylo přerušeno z důvodu 
dohodovacího řízení na 5 minut. 

2. kolo volby:  Mgr. Jakub Hladík, Ph.D.  4 hlasy 
Mgr. Libor Marek, Ph.D.  5 hlasů 

Žádný z kandidátů na jmenování děkanem nezískal nadpoloviční počet hlasů všech členů 
AS FHS, kandidát na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 2023 nebyl tedy 
zvolen. Volba byla předsedkyní volební komise ukončena a předsedkyně konstatovala, 
že AS FHS vyhlásí v souladu s Řádem pro volbu kandidáta na jmenování děkanem novou volbu 
kandidáta na jmenování děkanem. Poté předala řízení zasedání předsedkyni AS FHS. 

Předsedkyně AS FHS poděkovala dr. Kočvarové a všem členům volební komise za profesionální 
průběh volby. Informovala přítomné, že Protokol o volbě kandidáta na jmenování děkanem 
FHS UTB v Zlíně pro funkční období 2019 – 2023 bude ihned po sestavení vyvěšen na úřední 
desce FHS pod odkazem Nová volba kandidáta na jmenování děkanem FHS 2019 – 2023, 
20. února 2019. Současně uvedla, že o výsledku volby bude informován rektor UTB, 
prof. Sedlařík. 
 
Ad 5) Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 
2023.  

Vzhledem k tomu, že AS FHS nezvolil v rámci bodu 4 kandidáta na jmenování děkanem, 
předložila předsedkyně členům AS FHS podklady pro vyhlášení nové volby kandidáta 
na jmenování děkanem FHS pro  funkční období 2019 – 2023 a informovala členy senátu 
o jejich obsahu. Stávajícímu Akademickému senátu AS FHS končí funkční období 1. 3. 2019, 
volbu kandidáta na jmenování děkanem provedou na řádném zasedání členové AS FHS zvolení 
pro volební období 2019 – 2022. Termín řádného zasedání si stanoví již nově zvolený AS FHS.  

Pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FHS navrhla předsedkyně AS FHS volební komisi 
ve stejném složení jako při volbě 20. 2. 2019. Všichni navržení zástupci s účastí v komisi 
souhlasili.    

Proběhlo hlasování o složení volební komise aklamací.  

  



 

 

Zápis AS FHS č. 2/2019                                                                          Strana 5 (celkem 10) 

 

 

Návrh usnesení AS FHS č. 148/03 
AS FHS jmenoval, podle čl. 2 odst. 2 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem (Příloha 
č. 2 k Jednacímu řádu AS FHS), volební komisi pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FHS 
ve složení: předsedkyně volební komise: Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D., členové: Vanda 
Dospíšilová, PhDr. Zuzana Hrnčiříková, Ph.D., Mgr. Oldřich Kopeček, Mgr. Silvie Treterová, 
Mgr. Magda Zálešáková, Bc. Magda Zycháčková. 

Hlasování 
Pro:  9           
Proti:  0            
Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 148/03 
AS FHS jmenoval, podle čl. 2 odst. 2 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem (Příloha 
č. 2 k Jednacímu řádu AS FHS), volební komisi pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FHS 
ve složení: předsedkyně volební komise: Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D., členové: Vanda 
Dospíšilová, PhDr. Zuzana Hrnčiříková, Ph.D., Mgr. Oldřich Kopeček, Mgr. Silvie Treterová, 
Mgr. Magda Zálešáková, Bc. Magda Zycháčková. 

Následně AS FHS hlasoval o dalších navržených dokumentech.   

Návrh usnesení AS FHS č. 148/04 
AS FHS podle čl. 1 odst. 3 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem (příloha č. 2 
k Jednacímu řádu AS FHS) vyhlašuje volbu kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční 
období 2019 – 2023. Volbu provedou členové AS FHS zvolení pro volební období 2019 – 2022 
na svém řádném zasedání nejpozději do 29. 3. 2019.  

Hlasování 
Pro:  9  
Proti:  0            
Zdržel se:  0  

Usnesení AS FHS č. 148/04 
AS FHS podle čl. 1 odst. 3 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem (příloha č. 2 
k Jednacímu řádu AS FHS) vyhlašuje volbu kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční 
období 2019 – 2023. Volbu provedou členové AS FHS zvolení pro volební období 2019 – 2022 
na svém řádném zasedání nejpozději do 29. 3. 2019.  

 
Návrh usnesení AS FHS č. 148/05 
AS FHS schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh volby kandidáta na jmenování 
děkanem FHS ve verzi pro zasedání AS FHS dne 20. 2. 2019. 

Hlasování 
Pro:  9        
Proti:  0           
Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 148/05 
AS FHS schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh volby kandidáta na jmenování 
děkanem FHS ve verzi pro zasedání AS FHS dne 20. 2. 2019. 



 

 

Zápis AS FHS č. 2/2019                                                                          Strana 6 (celkem 10) 

 

 

Veškeré schválené dokumenty budou po zasedání AS FHS vyvěšeny na úřední desce FHS, pod 
odkazem Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS 2019 – 2023, březen 2019. 
 
Ad 6) Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 

Děkanka doc. Lengálová  

Informace z KR 

 Rektor UTB informoval, které tvůrčí výstupy budou uznatelné v rámci hodnocení 
Metodiky 17+. 

 AS UTB byl předložen Rozpis rozpočtu UTB na rok 2019; připravuje se výhled do roku 
2021. 

 Modernizaci budovy U2 brzdí problémy s dodavateli. 

 Probíhají jednání k zavedení sdílených úvazků na UTB. 

 V rámci kurzů českého jazyka plánuje UTB zacílit pozornost na slovanské země; 
absolventi těchto kurzů by následně nastoupili do českých studijních programů UTB. 

 Celouniverzitně je třeba se zaměřit na identifikaci excelentních doktorandů. 

 UTB trpí deficitem v počtu docentů a profesorů; personální růst je nezbytný pro další 
rozvoj UTB. 

 V oblastech, na která má univerzita udělené institucionální akreditace, bude možnost 
jmenovat mimořádné profesory. 

 Vznikne výzkumné centrum KNTB a.s.; počítá se s účastí a zapojením FHS, zejména 
ÚZV, do projektů centra.  

 Proběhne studentská soutěž FameLab 2019. 

 Mladé vědce UTB lze nominovat na Danubium Young Scientist Award. 

 V souvislosti s institucionální akreditací bude třeba aktualizovat vnitřní normy UTB 
a fakult. 

 Bude probíhat kontrola kvality studijních oborů fakult Radou pro vnitřní hodnocení 
UTB (1 Bc. a 1 Mgr. obor z každé fakulty). Garanti vybraných oborů budou následně 
přizváni k obhajobě svých oborů. 

 Zápisy z KR a z KD budou zveřejňovány ve veřejné části internetových stránek UTB. 
 

Informace z KD 

 Na ústavech a centrech FHS probíhá analýza počtu a typu smluv s externími 
vyučujícími; ředitelé mají zvážit požadavky na navýšení personální struktury. 

 Na každé fakultě bude zřízena funkce koordinátora studijní neúspěšnosti. 

 Zaměstnancům FHS byl zaslán k anonymnímu vyplnění Dotazník spokojenosti a 
informovanosti zaměstnanců na FHS.  

Významné fakultní a celouniverzitní termíny: 

 21. 2. 2019  Inaugurace rektora UTB. 

 7. 3. 2019  Promoce doktorandů UTB. 

 13. 3. 2019   Koncert Filharmonie Bohuslava Martinů k životnímu jubileu prof. 
                                       Ing. Arch. Evy Jiřičné. 

 18. – 21. 3. 2019 Daruj šanci na život! Zapiš se do registru dárců kostní dřeně! 

 8. 4. 2019  International Week. 

 15. 4. 2019  Galavečer k 50. výročí založení FT UTB. 



 

 

Zápis AS FHS č. 2/2019                                                                          Strana 7 (celkem 10) 

 

 

 16. 4. 2019  Studentská konference (10. ročník, ÚPV). 

 17. 4. 2019   Show-off/Zeig dich. 

 30. 4. 2019   Slavnostní otevření Centra obuvnického výzkumu.  

 16. 5. 2019  Senior Cup. 
 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Proběhla účetní uzávěrka. 

 Uskutečnil se převod finančních prostředků do FPP a FÚUP. 

 Řešily se daně z doplňkové a hlavní činnosti, náhradní plnění za rok 2018. 

 Proběhlo personální navedení do projektů TAČR, GAČR, ESF. 

 Proběhl sběr požadavků na dodávky a služby v roce 2019, vznikl harmonogram 
na veřejné zakázky na rok 2019, probíhá příprava a práce na specifikacích pro veřejné 
zakázky. 
 

Proděkan dr. Marek 

 Připomínky AS FHS k akreditacím programů Čínský jazyk pro manažerskou praxi 

a Optometrie byly zapracovány. Návrhy akreditací schválila 6. 2. 2019 Vědecká rada 

FHS, následně byly předány RVH UTB k projednání na zasedání 26. 2. 2019. 

 Návrh akreditace programu Zdravotně sociální pracovník (Bc.) získal souhlasná 

stanoviska příslušných ministerstev a bude zaslán na NAÚ. 

 NMgr. program Předškolní pedagogika obdržel negativní stanovisko NAÚ; řízení bylo 

přerušeno. 

 U předložených zdravotnických oborů (VS, PA) si NAÚ vyžádal další podklady 

a upřesnění. 

 Připravuje se kontrolní zpráva oboru Pedagogika předškolního věku. 

 Rektorát UTB připravuje Časový plán výuky pro akademický rok 2019/2020; plán bude 

následně rozpracován pro podmínky FHS. 

 Připravuje se optimalizace formuláře pro zadávání kvalifikačních prací. 

 Probíhá analýza hodnocení kvality výuky na FHS a diskuse k výsledkům hodnocení. 

 Probíhá kontrola nastavení rolí odpovědných zaměstnanců ve STAGu. 

 
Proděkanka doc. Pavelková  

 6. 2. 2019 se uskutečnilo zasedání Vědecké rady FHS. 

 Do 28. 2. 2019 je třeba předložit závěrečné zprávy z RVO.  

 Do konce února 2019 probíhá sběr publikačních výstupů AP fakulty. U publikací, které 

jsou součástí projektů, je nutné uvést zdroj financování. 

 Je připravena koncepce strategie na zvýšení zájmu o doktorská studia na FHS. Byla 

zveřejněna nová témata disertačních prací pro potenciální studenty PhD programu 

Pedagogika; 3. 7. 2019 se uskuteční přijímací zkouška do PhD studia. 

 Probíhá propagace PhD studia u studentů závěrečných ročníků pedagogicky 

zaměřených Mgr. oborů FHS. 



 

 

Zápis AS FHS č. 2/2019                                                                          Strana 8 (celkem 10) 

 

 

 Je třeba zvyšovat tvůrčí potenciál AP s cílem navýšit počet indexovaných vědeckých 

publikací a celkovou tvůrčí efektivitu, využívat plánovaných workshopů k dané 

problematice. 

 Do studentské grantové soutěže bylo schváleno na UTB k řešení od 1. 1. 2019 celkem 

71 projektů. Z IP projektů bylo přijato na UTB 15 projektů (FHS 1 projekt – ÚZV). 

 AP by měli vytipovávat výjimečně nadané studenty a postarat se o zvyšování jejich 

tvůrčího potenciálu. Studenty je možné přihlásit do soutěže o cenu Wernera 

von Siemense a rovněž na cyklus sedmi přednášek prof. Igora Emriho, který se 

uskuteční ještě do konce letního semestru 2018/2019. 

 Řešitelé projektů IGA mohou do konce března požádat o navýšení rozpočtu projektů. 

 Řešitelé RVO projektů by měli systematicky čerpat přidělené prostředky. 

 Nakladatelství EMERALD nabízí prezentaci publikací AP FHS na stránkách 

nakladatelství. 

 Knihovna UTB nabízí kurzy psaní vědeckých článků pro akademické pracovníky UTB 

(různé varianty, podle zaměření AP). 

 12. 3. 2019 se uskuteční v prostorách Rektorátu UTB kulatý stůl k podpoře 

aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje ve Zlínském kraji (ředitel TA ČR 

při příležitosti zahájení činnosti krajského zastoupení této agentury ve Zlínském kraji). 

 

Proděkanka dr. Krátká 

 Na ústavech FHS probíhají prezentace Job centra pro studenty 1. ročníků. 

 Dvě studentky ÚZV absolvují dvouměsíční odbornou stáž v Orthopädisches Spital 
Speising (OSS) ve Vídni. 

 Byla aktualizovaná nabídka kurzů CŽV pro letní semestr 2018/2019. 

 Připravují se pravidelné fakultní akce Senior Cup, Daruj šanci na život! Zapiš 
se do registru dárců kostní dřeně!, Podzimní workshop britských a amerických studií. 

 8. 10. 2019 se uskuteční konference Paliativní a hospicová péče (ÚZV). 
 
Proděkanka dr. Semotamová 

 DOD 7. 2. 2019 navštívilo téměř 500 zájemců o studium; byla oceněna velmi dobrá 
příprava a realizace akce jednotlivými ústavy FHS. 

 FHS prezentuje možnosti studia, kromě jiného i prostřednictvím spotu na rozhlasové 
stanici Evropa 2 a prostřednictvím PPC reklamy. 

 V rámci Erasmus+ proběhlo výběrové řízení na studentské a pedagogické mobility 
na akademický rok 2019/2020. Na partnerské instituce vycestuje v akademickém roce 
2018/2019 celkem 17 akademických pracovníků. 

 Ve dnech 14. 3. a 1. 4. 2019 proběhne focení akademických pracovníků na web UTB. 

 FHS se připravuje na ZFF 2019; téma festivalu – Objevuj a poznávej. FHS byla požádána 
o zahrnutí tématu bezpečnosti do doprovodných akcí festivalu. Letošní ZFF bude 
probíhat mimo jiné i v prostorách FHS; plánuje se větší zaměření na střední školy. 

 
  



 

 

Zápis AS FHS č. 2/2019                                                                          Strana 9 (celkem 10) 

 

 

Ad 7) Projednání Zprávy o činnosti AS FHS UTB ve Zlíně za období od 2. 3. 2018 do 31. 1. 
2019. 

Členové AS FHS obdrželi zprávu k připomínkování dne 27. 1. 2019. K obsahu zprávy neobdržela 
předsedkyně žádné připomínky. Vzhledem k  závěrům zasedání dne 20. 2. 2019 se členové 
AS FHS dohodli prodloužit zprávu o činnosti AS FHS až do konce funkčního období AS FHS, 
tj. do 1. 3. 2019. Předsedkyně AS FHS přislíbila závěry zasedání do zprávy zapracovat a zprávu 
zaslat členům AS FHS k připomínkování. AS FHS se shodl na odsouhlasení Zprávy o činnosti 
AS FHS UTB ve Zlíně za období od 2. 3. 2018 do 1. 3. 2019 per rollam. 

Počet členů AS FHS pro hlasování 8. 

Návrh usnesení AS FHS č. 148/06 
AS FHS schválil úpravu Zprávy o činnosti AS FHS na období od 2. 3. 2018 do 1. 3. 2019 
a doplnění zprávy o výsledky zasedání AS FHS ze dne 20. 2. 2019. 

Hlasování 
Pro:   8           
Proti:   0        
Zdržel se:  0      

Usnesení AS FHS č. 148/06 

AS FHS schválil úpravu Zprávy o činnosti AS FHS na období od 2. 3. 2018 do 1. 3. 2019 
a doplnění zprávy o výsledky zasedání AS FHS ze dne 20. 2. 2019. 
 
Ad 8) Projednání Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FHS UTB 
ve Zlíně pro rok 2019. 

Plán realizace obdrželi členové AS FHS elektronicky od předkladatelky, děkanky FHS, 
prostřednictvím předsedkyně AS FHS dne 25. 1. 2019. LK AS FHS projednala dokument 
na svém zasedání 6. 2. 2019, za přítomnosti překladatelky. Předseda LK, dr. Snopek, seznámil 
AS FHS s průběhem a závěry projednávání. LK doporučila zasílat tento dokument k projednání 
AS FHS ještě před vyjádřením VR FHS. Dále doporučila implementovat postup, jak jednotlivých 
cílů dosáhnout a zapracovat problematiku lidských zdrojů (doporučení uvedeno již v zápise LK 
ze dne 4. 12. 2017), některé cíle neopakovat každoročně, bez efektu realizace. 

Návrh usnesení AS FHS č. 148/07 
AS FHS bere na vědomí Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FHS 
UTB ve Zlíně pro rok 2019. 

Hlasování 
Pro:   8           
Proti:   0        
Zdržel se:  0      

Usnesení AS FHS č. 148/07 
AS FHS bere na vědomí Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FHS 
UTB ve Zlíně pro rok 2019. 
 
  



 

 

Zápis AS FHS č. 2/2019                                                                          Strana 10 (celkem 10) 

 

 

Ad 9) Informace z Akademického senátu UTB. 

 UTB získala institucionální akreditace pro oblasti Chemie, Potravinářství, Ekonomické 
obory a Umění.  

 Na posledním zasedání 5. 3. 2019 se bude AS UTB vyjadřovat k: 

 návrhu III. změny Statutu UTB, 

 návrhu II. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 
programů UTB, 

 návrhu II. změny Mzdového předpisu UTB, 

 návrhu I. změny Statutu UNI, 

 návrhu Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2019, 

 Zprávě o činnosti AS UTB za období od 7. 3. 2018 do 5. 3. 2019. 
 
Více informací – viz Zápis č. 2/2019 (232) z řádného zasedání AS UTB konaného 5. února 2019. 
 
Ad 10) Různé.        

 Předsedkyně AS FHS se zúčastnila dvou seminářů – Zákoník práce v prostředí vysokých 
škol – refresh pro rok 2019 (Brno) a Akademický senát v otázkách a judikatuře (Praha). 

 Probíhají volby do AS FHS/AS UTB. Obvodní volební komisi FHS byl zaslán dotaz 
jednoho nominovaného AP ohledně nesprávného zařazení do kandidátní listiny. 
Volební komise podnět projednala a shledala jej neopodstatněným; nominovaný byl 
zařazen na příslušnou kandidátní listinu v souladu s odevzdaným návrhovým lístkem. 

 V případě, že AS FHS nebude mít nadále k dispozici senátní kancelář, bude třeba 
aktualizovat Jednací řád AS FHS (čl. 14, odst. 7).  

 Novému AS FHS bylo doporučeno zvážit, zda by neměl mít v budoucnu lichý počet 
senátorů. 

 Předsedkyně AS FHS shrnula tříleté působení akademického senátu, poděkovala všem 
členům AS FHS za jejich poctivou práci pro fakultu a popřála jim hodně pracovních, 
studijních i osobních úspěchů. Za spolupráci poděkovala také děkance FHS, 
doc. Lengálové, a všem ostatním stálým účastníkům zasedání AS FHS. Děkanka FHS 
poděkovala členům AS FHS, kteří přispěli k rozvoji fakulty. 

 

Konec zasedání 15:45 hod. 

Ve Zlíně dne 26. 2. 2019      
Zapsala Lenka Zemanová 

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D., v.r. 
                      předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 
 

 


